TãMara 4Runir  ipal br,$errana
Av. Deolinda Rosa n° 1048 - Jd. das Rosas - CEP 14150-000 - Serrana/SP

Fone/Fax: (16) 3987 - 1320/3987 - 2268
camaraserrana@terra.com.br  T CNPJ: 49.230.600/0001-35

SERRANA-SP

OFCS.t 	L9  TO

SerraiaQ

PRESDEÏE

Requerimento n. 03/2018,
de 23 de janeiro de 2018.

Ementa: "Solicita-se a instalação de ventiladores
no dispensário de medicamentos e na sala de entrega de materiais
e coletas do Pronto Socorro Municipal Menino Jesus".

Senhor Presidente,
No uso de suas atribuições conferidas por lei, REQUEIRO,

depois de ouvido o Douto Plenário, que se oficie ao Prefeito Municipal
Valério Antonio Galante para que tome providências quanto à instalação
de ventiladores no dispensário de medicamentos e na sala de entrega
de materiais e coletas do Pronto Socorro Municipal Menino Jesus".

Justificação:
As referidas salas apresentam pequenas dimensões;

munícipes concentram-se nesses locais a espera de atendimento; muitas
vezes, a dinâmica de atendimento apresenta considerável demora.
Ressalta-se que os atendentes oferecem elevado padrão de atendimento
a todos os usuários, esforçando-se para acomodá-los confortavelmente.

Já houve situações em que munícipes passaram mal
nas referidas salas em razão do desconforto térmico, necessitando ser
atendidos pelo serviço interno de saúde.

Sala das Sessões, 23 de aneiro de 2018.

Q4L
IA D O
) /--

Lihi  r osa Ia Sa Poiares
Ora

Preidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA
www.camaraserra .s .

i1iiIil ov.br 0 II II II II 111101 	l II

Protocolo N.° 0037-2018
Requerimentos 00003-2018

24/01/2018 15:50:00

RODRIGO